Câmara Municipa] ¢e Pedro Canário
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO NO 099/2018

ii=

0 Vereador JOÃO MENDES AMofuM, no uso de suas atribuições,
com amparo no artigo  110  inciso VIII, do Regimento lnterno Cameral,  propõe ao
Egrégio  Plenário  a  seguinte  medida  de  interesse  público,  a  ser  encaminhada  à
Secretaria   Municipal   de  Governo,   para   a   seguinte   providencia:   Pz.Hj}   ¢ue   o
executivo meça esfiorços junto aos ópgãos competentE£, para criar a lei
de Guanas Municipais, bem como contratar os agentes para exercer a
fiunção em nosso Município.

Justifiütiva

0  referido  pedido  é  de  suma  importância,  visto  que os agentes da
Guarda  Municipal  irá  contribuir para  a  organização  do trânsito  do  Município,  bem
como  na  prevenção  da  violência  no  Município,  agindo  em  sintonia  com  a  Poli'cia
Militar e Civil do Munici'pio.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espi'rito Santo.

Em  12 de Julho de 2018.

ereadorVyfyR"   _.___13if5!_f~; __ _
C  ,``  M A  R A    ryi  ij  N  !  f,  1  r: A`  L

citpE[`)ÉiocÁrw`!`:!O

r,-J;;,;;;.,ft;II_1.&±_
•dR2gíl

0  r,  í_\  !    '  :`'  1   À

Prc'tc.c..J

F-"/3{

Cámarap€±@±Lotmail.com -Tel./Fax (027) 3764-Z226 -CNPJ 27.559.947/0001-93
Rua Dr. Waslilngton LULz da Slh/a, S/N - Baimo Novo Horizonte - PEDRO CANÁRIO (ES) - CEP 29.970-000